ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ШОЛОХОВСКОГО РАЙОНА

Приказ
( по основной деятельности)

12 ноября 2021г. № 304 ст. Вешенская

Об утверждении расчета нормативных затрат,

определяющих размер родительской платы за

присмотр и уход за детьми, осваивающими

образовательные программы дошкольного

образования в образовательных организациях

Шолоховского района

В соответствии с Методикой расчета платы, взимаемой с родителей

(законных представителей), за присмотр и уход за детьми, осваивающими

образовательные программы дошкольного образования в образовательных

организациях Шолоховского района, утвержденной постановлением

Администрации Шолоховского района от 12.11.2021 №822, с целью определения

размера родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими

образовательные программы дошкольного образования в образовательных

организациях Шолоховского района,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый расчет нормативных затрат, определяющих размер

родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими

образовательные программы дошкольного образования в образовательных

организациях Шолоховского района.

2. Настоящий приказ вступает в силу с даты подписания.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя

заведующего (Л.Г. Мельникова).

Н А. Гончарова

Приказ подготовлен заместителем заведующего Л.Г. Мельникова

Расчет нормативных затрат,

определяющих размер родительской платы за присмотр и уход за детьми,

осваивающими образовательные программы дошкольного образования

в образовательных организациях Ш олоховского района

1. Расчет затрат на среднесуточный набор пищевой продукции на одного воспитанника в день:

Наименование продуктов питания Возраст обучающихся (воспитанников) Средняя

расчетная

стоимость

продуктов

питания

до 3 лет от 3 до 7 лет включительно

кол-во,

граммов

в день

на 1

человека

цена,

руб.

сумма,

руб

кол-во,

граммов

в день

на 1

человека

цена,

руб.

сумма,

руб.

1 2 3 4

(= гр-2
* гр.З)

5 6 7
(= гр.5
* гр.6)

8
(= ерзнач

(гр.4:гр.7))

Молоко, молочная и кисломолочная

продукция
390 85,00 33,15 450 85,00 38,25 35,70

Творог (5% - 9% м.д.ж.) 30 220,00 6,60 40 220,00 8.80 7,70

Сметана 9 315,00 2,84 11 315,00 3,47 3.16

Сыр 4 450,00 1,80 6 450,00 2,70 2,25

Мясо 1-й категории 50 450,00 22,50 55 450,00 24,75 23,63

Птица (куры, цыплята-бройлеры, индейка

- потрошеная, 1 кат.) 20 250,00 5,00 24 250.00 6,00 5,50

Субпродукты (печень, язык, сердце) 20 200,00 4,00 25 200,00 5,00 4,50

Рыба (филе), в т.ч. филе слабо- или
малосоленое

32 200,00 6,40 37 200,00 7,40 6,90

Яйцо, шт. 1 8,50 0,01 1 8,50 0,01 0,01

Картофель 120 30,00 3,60 140 30,00 4,20 3,90

Овощи (свежие, замороженные,

консервированные), включая соленые и

квашеные (не более 10% от общего

количества овощей), в т.ч. томат-пюре,

зелень, г

180 82,00 14,76 220 82,00 18.04 16.40

Фрукты свежие 95 107,00 10,17 100 107,00 10,70 10,44

Сухофрукты 9 200,00 1,80 11 200,00 2,20 2.00

Соки фруктовые и овощные 100 65,00 6,50 100 65.00 6,50 6.50

Витаминизированные напитки 0 65,00 0,00 50 65,00 3,25 1,63

Хлеб ржаной 40 22,00 0,88 50 22,00 1,10 0,99

Хлеб пшеничный 60 37,00 2,22 80 37,00 2,96 2,59

Крупы, бобовые 30 41,00 1,23 43 41,00 1,76 1,50

Макаронные изделия 8 60,00 0,48 12 60,00 0,72 0,60

Мука пшеничная 25 50,00 1,25 29 50.00 1.45 1.35

Масло сливочное 18 350,00 6,30 21 350,00 7,35 6.83

Масло растительное 9 110,00 0,99 11 110,00 1,21 1.10

Кондитерские изделия 12 131,00 1,57 20 131,00 2,62 2,10

Чай 0,5 453,00 0,23 0,6 453.00 0,27 0,25

Какао-порошок
0,5 1400,00 0,70 0,6

1400,0

0
0,84 0,77

Кофейный напиток 1 500,00 0.50 1,2 500,00 0,60 0.55

Сахар (в том числе для приготовления

блюд и напитков, в случае использования

пищевой продукции промышленного

выпуска, содержащих сахар, выдача
сахара должна бьггь уменьшена в

зависимости от его содержания в

используемой готовой пищевой

продукции)

25 52,00 1,30 30 52,00 1,56 1,43

Дрожжи хлебопекарные 0,4 500,00 0,20 0,5 500,00 0,25 0,23

Крахмал 2 295,00 0,59 3 295,00 0,89 0,74

Соль пищевая поваренная йодированная 3 11,00 0,03 5 11,00 0,06 0,05

И Т О Г О 137 ,60 164,91 151 ,00

2. Расчет затрат на хозяйственно-бытовое обслуживание детей, обеспечение соблюдения ими

личной гигиены и режима дня на одного воспитанника в день:

Наименование (вид) материального

запаса/основного средства

Нормати

вное

количест

во

ресурса
материа

льного

запаса/о
сновног

о

средства

, в год

Количес

тво

рабочих

дней в

году

Норма Срок

полез

ного

испол

ьзован
И Я ,

лет

Цена
единиц

ы

ресурс

а,
рублей

Норматив

ные

затраты,

рублей

1 2 3 4

(гр.2 / гр.З)

5 6 7

(гр.4 х
гр.6 / гр.5)

Стиральный порошок 2,7 247 0,010931174 1 141,67 1,55

Сода кальцинированная 3 247 0,012145749 1 35,00 0,43

Мыло хозяйственное 5,4 247 0,021862348 1 38.00 0,83

Моющие средства 0,6 247 0,002429150 1 75.00 0.18

Дезинфицирующие средства 1,2 247 0,004858300 1 98,00 0.48

Ткань для мытья пола 0,3 247 0,001214575 1 110,00 0.13

Мыло туалетное 3 247 0,012145749 1 25,00 0,30

Салфетки бумажные 3,4 247 0,013765182 1 18,00 0,25

Бумага туалетная 11,4 247 0,046153846 1 8,00 0,37

Кружка 1 247 0.004048583 1 28,00 0,11

Тарелка глубокая 1 247 0,004048583 1 25,00 0,10

Тарелка порционная 2 247 0,008097166 1 25,00 0,20

Ложка 1 247 0,004048583 5 20.00 0,02

Ложка чайная 1 247 0,004048583 5 10,00 0,01

Вилка 1 247 0,004048583 5 8,00 0,01

Простыня 3 247 0,012145749 2 84.40 0.51

Пододеяльник 3 247 0,012145749 2 126,60 0,77

Наволочка для подушки нижняя 1 247 0,004048583 2 71.74 0.15

Наволочка для подушки верхняя 3 247 0,012145749 2 42,20 0.26

Полотенце 3 247 0,012145749 1 26,38 0,32

Полотенце махровое 3 247 0,012145749 2 116,05 0,70

Одеяло шерстяное или ватное 2 247 0,008097166 5 545,44 0,88

Одеяло байковое 1 247 0.004048583 5 290,13 0,23

Матрац 1 247 0,004048583 5 526,45 0.43

Наматрасник 2 247 0,008097166 4 247,93 0,50

Покрывало 1 247 0,004048583 10 205,73 0,08

Подушка 1 247 0,004048583 5 189,90 0,15

Клеенка 0,5 247 0,002024291 5 195,00 0,08

И Т О Г О 10,00

3. Расчет размера родительской платы за присмотр и уход за детьми на одного воспитанника в

день:

Н орм ати вны е затраты Р асчетны е

норм ативны е

затраты , рублей

Д ля

воспитанников,

посещ аю щ их

группы

сокращ енного

дня пребы вания

8-10 часов

Д ля воспитанников,

посещ аю щ их

группы  п олн ого  дня

12 часов

1 2 гр.З = (гр.2  х  К |) гр.4 =  (гр.2  х  К2)

з а т р а т ы  н а  о р г а н и з а ц и ю  п и т а н и я , в  т о м  ч и с л е : 1 9 6 ,3 0 1 4 6 ,9 0 1 9 6 ,3 0

суточная потребность в пищевой продукции

в зависимости от времени пребывания

в организации;

151,00 113,00 151,00

наценка на сырье и покупные товары,

используемые для приготовления продукции,

30%

45,30 33,90 45,30

з а т р а т ы  н а  х о з я й с т в е н н о -б ы т о в о е  о б с л у ж и в а н и е 3 ,6 0 2 ,8 8 3 ,6 0

з а т р а т ы  н а  о б е с п е ч е н и е  с о б л ю д е н и я  р е б е н к о м

л и ч н о й  г и г и е н ы

0 ,9 2 0 ,7 4 0 ,9 2

з а т р а т ы  н а  о б е с п е ч е н и е  с о б л ю д е н и я  р е б е н к о м

р е ж и м а  д н я

5 ,5 2 4 ,4 1 5 ,5 2

р а з м е р  к о м п е н с а ц и и , н а п р а в л я е м о й  н а

о р г а н и з а ц и ю  п и т а н и я  з а  с ч е т  с р е д с т в  б ю д ж е т а

Ш о л о х о в с к о г о  р а й о н а

8 0 ,0 0 8 0 ,0 0

Размер родительской платы 206,00 75,00 126,00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-01-18T15:12:08+0500